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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 11, datë  29.09.2025.
I mbledhjes së Këshillit të Bashkisë, e cila zhvillohet në sallën e mbledhjeve në Pallatin e Kulturës “Labëria”, mbledhje jashtë  radhe  për muajin  Shtator .  ( Ora 10:20).


Marrin pjesë :
1.Rajmonda Zoto                                           21.Roland Strakosha
2.Vullnet Bilbilaj                                           22.Erëmal Arapi
3.Simo Petromilo                                           23.Geron Gunbardhi
4.Brikena Sika                                               24.Elpiniqi Mërkuri
5.Bujar Osmanaj                                            25.Endri Hyseni
6.Frosina Qyrdeti                                           26.Elca Bezhani
7.Aurora Qarri                                               27. Ilir Aliaj
8.Gjergji Nika                                                28.Besmir Brahimi
9.Atird Hoxha                                                29.Klodian Xhyheri
10.Myzafer Elezi                                           30.Eda Begaj
11.Grigor Dede                                              31.Shkëlqim Leskaj
12.Ardian Musta                                            32.Mujo Shakaj
13.Simbol Pazaj                                             33.Edison Kapaj
14.Novrus Rrokaj                                          34.Ervis Moçka
15.Anisa Ceno                                               35.Briseida Çakërri
16.Gëzim Çapoj                                            36.Vjola Xhafaj
17.Arsen Belaj                                              37.Eglantina Aliaj
18.Edlira Kapllanaj                                       38.Marsela Dashi
19.Evis Allushi                                             39.Ledja Shollaj
20.Englantina Imeraj                                    40.Lorel Canaj

Mungojnë:
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1.Brikena Puka
2.Liljana Breshani
3.Eneida Vera
4.Alta Haluci
5.Anxhela Shenaj
6.Refie Laze
7.Arjan Isufi
8.Liri Dëma
9.Dikens Bushaj
10.Sokol Kushta
11.Jerina Dervishaj
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 11/1, datë  29.09.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Mirëmëngjes!
Fillojmë mbledhjen jashtë radhe, e thirrur nga Kryetari i komanduar, sot datë 29.09.2025.
Lexon shprehjen e ligjshmërisë , për VKB Nr 78, datë 22.09.2025, ku vendimi shprehet i ligjshëm nga Prefekti i Qarkut Vlorë. Faleminderit.
Kalojmë rendin e ditës në votim, nëqoftëse, s’keni ndonjë koment.
Z.Atird Hoxha – Ne 3 kryetarët e grupeve të opozitës, kemi paraqitur një propozim , për shfuqizimin e aktit , për caktimin  e zëvendëskryetarit z.Elis Halili, në detyrën funksionale të Kryetarit të Bashkisë, të komanduar. 
Propozimi ynë ka të bëjë me shfuqizimin e aktit, pasi s’është ligjore. Shfuqizimin nuk e keni ju..Nuk e keni ju këtë tagër të shfuqizimit.
Bazuar në Nenin 105 të Rregullores, ju keni shkelur dhe ligjin dhe rregulloren. Tagrin e ka Këshilli i Bashkisë. Në pikën 4 të Nenit 105, lexon.... pra, këtë propozim juve duhet t’ia dërgonit Kryetarit të Bashkisë, të komanduar.
Nuk di pse e keni marrë këtë iniciativë. Keni bërë dhe analizë juridike. Ju’a citova jo më kot. Ne kemi bërë një propozim dhe juve do ta materializonit në akt.
Pra, në mbledhjen e ardhshme , duhet ta paraqisni propozimin tonë në këshill.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Për rendin e ditës, për proçedurë, ka gjë? -Jo.
Votohet.
Pro – 28 vota
Kundër – 0 vota
7 s’marrin pjesë në votim.
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 11/2, datë  29.09.2025.

[bookmark: _Hlk194928536][bookmark: _Hlk201221219]Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika e rendit të ditës, Projektvendim “Për një rishpërndarje të fondeve në VKB Nr 111, datë 27.12.2025 “Për Buxhetin e Bashkisë Vlorë, për vitin 2025”, i ndryshuar.

Z.Elis Halili – Që në momentin që jam ngarkuar si nënkryetar, kam pas si qëllim dhe detyrë investimet. Projektet që kemi evidentuar, janë kryesisht rikonstruksioni i trotuarëve të rrugës “Transballkanike”, me fond 126 milionë...të parashikuar në buxhet.
Në planet e punës dhe fokusi i ardhshëm  është pjesa e Kolektorëve të Ujrave të Bardha të qytetit. Masterplanin e ujrave të bardha e kemi parë me inxhinierët që, përgjatë rrugës Transballkanike , janë kolektorët e hershëm. Pra, ky projekt nuk mund të bëhet në këtë fazë. Pra, kemi një projekt, ndërtimi i kolektorit të ujrave të bardha, nga kanali i fushës , jo të tubave, por  kolektor beton armen, të cilët janë të akseseve  më të lehtë dhe për tu pastruar. Ka qenë një projekt i depozituar në Ujësjellës. Prandaj, menduam të bëjmë si fillim , pra rindërtimin e kolektorit, i cili vazhdon përgjatë rrugës “Transballkanike” – Karburantit”Fjordes” – Rrugës “Albano&Romina”...Ky është projekt që duam ta kalojmë . Ky është vetëm hapi i parë për rregullimin e kolektorit. Është Loti I, impakti i parë për parandalimin  e përmbytjeve. Njëkohësisht janë dhe 2 projekte , Hidrovori dhe KUL, këto janë bllok, një projekt.
Projekti i dytë ka të bëjë me kopshtin “1Maji”. Ka probleme, janë prona private.Jemi para faktit që, kalojnë afatet , para datës 15 Tetor...Pra, nga kopshti “1Maji”, fondet kalojnë për shkollën “Marigo Posio”, ku përfshihet rikonstruksion total, projekti i detajuar  rehabiliton këtë shkollë dhe do të jetë funksionale.
Dhe projekti i 3, pagesa emergjente  e një kësti, pasi ka ardhur Urdhëri  dhe rrezikohet të bllokohen llogaritë e bashkisë.
Z.Atird Hoxha – Kërkesa ime ;
-Kalimi i 4,6 milionë euro....deri tek pjesa që do të shmangen përmbytjet...Për të qenë korrekt, pyetja ime konkrete është:
1.Ku është projekti që sapo cituat, për shmangien e përmbytjeve teknik dhe ligjor. Këtu nuk kemi të bëjmë me një projekt , por me disa plansheta . 
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Thatë po devijohet projekti nga kopshti “1 Maji” në shkollën “Marigo Posio”.... 
Nuk ka një  preventiv.
2.6 milion euro, këshilltarët socialistë kanë votuar dhe ju sot nuk keni mundësi ti preventivoni. Pra, sot këto fonde , juve sot i devijoni.
Këtë sot e ke planshet, jo projekt. Kush e ka bërë  preventiv. Këtë projektvendim, kërkoj të tërhiqet.
-Ridimensionim , ndërtim...çfarë do të bësh...A i ka bashkia këto asete, kush i ka në pronësi..
Këto projektvendime që keni sjellë, nuk thonë gjë. Çfarë do të thuash me ridimensionim, rindërtim, ndërtim..
A janë asete të bashkisë ?
2.6 milion euro..., po joi me plansheta. Kemi përgjegjësi për votën.
Preventivi nga shkolla “Marigo Posio” me fimë, me vulë, dhe projekti në rregull.
Në datën 25.09.2025..kush ia ka kërkuar të firmosë këtë, në këtë datë, në kohën e hartimit të projektvendimit.
-Përveç këtyre elementëve në datën 25.09.2025 e ka firmosur, e ka sjellë , sepse do devijoheshin këto fonde? Ju kërkoj për këto konstatimet e mia, sqarime.
Z.Ilir Aliaj – Një pyetje për nënkryetarin , për projektin..Doja të dija, a është i përfshirë KUL nga baseni, që përfshin gjithë lagjen “15 Tetori”?
Znj.Eda Begaj – Suksese kryetarit! S’jam inxhiniere, më intereson fakti që nuk dua ta shoh qytetin të përmbytur, pra, të hapen, të mbyllen dhe të hapen prapë. Nuk e di, këta inxhinierët në bashki, nuk e dinin më parë këtë gjë? Pse tani?
-Rikonstruksioni i shkollës “Marigo Posio”. A është koha e duhur? Ku do të shkojnë këta nxënës? Koha e papërshtatshme.
-Me fondet që pakësohen nga fondet e mëparshme ...Kur do të zëvendësohen këto, pasi këto janë të rëndësishme.
Z.Klodian Xhyheri – Minimumi duhet të kërkojnë falje për parashikimin e fondeve.
Ky projekt që është planifikuar, u jep zgjidhje problematikave të përmbytjes?...dhe nëse nuk e zgjidhin dhe duhet projekt shtesë, a ka bashkia fonde?
Znj.Evis Allushi – Problemi kanali i  Naunkës ..A është menduar ndonjë gjë në lidhje me këtë kanal. Është shumë problem për zonën .
Në lidhje me shkollën “Marigo Posio” , faleminderit që po ndërhyni. Është kërkesë prej kohësh e këtyre familjeve dhe komunitetit.
Znj.Elca Bezhani – Mbështes zotin Atird dhe, dua dhe unë përgjigje prej zotit kryetar të komanduar. Duam që punët e mira të realizohen.
-Në lidhje me pronën , meqenëse prokurimet kanë afat deri në datën 15 tetor.,A e realizon Drejtoria e Financës këtë proçedurë? Jemi në kuadrin që, gjithnjë  kemi bërë ankesë në administratën e bashkisë, për të punuar më mirë.
Para se të bëhet një planifikim i buxhetit, si fillim të gjithë  të kemi angazhime para se të hartohet 
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buxheti, jo kur miratohet. Duke u nisur nga prioritetet, duke pas  parasysh vitin e mëparshëm , jo të suksesshëm.
Z.Gjergji Nika -Buxheti për vitin 2025, dua t’ju kujtoj..Unë kam bërë amendamente, nuk kam nevojë të vij dhe nga komisionet dhe këshilli bashkiak është miratuar në mënyrë arrogante.Dëgjova kryetarin e komanduar në lidhje me projektin e kopshtit , që ka probleme juridike..
A janë në pronësi të bashkisë këto kanale? Jemi pro zhvillimit..Duhet të miratojmë duke parë gjërat, monitoruar dhe duke vënë në dukje gabimet dhe difektet.
Z.Myzafer Elezi – Suksese! Më vjen mirë që, jemi dhe keni marrë përsipër punët e mëtejshme. Jemi në mbledhje për alokim fondesh , faktorët për përmbytjen e Vlorës. Jemi pro zhvillimeve në Vlorë. Në lidhje me kanalin tek “Alba Shoes”, në lagjen “Kushtrimi”. Krahas këtyre të shikohet dhe ky kanal, pasi është shumë problem për komunitetin.
Z.Arsen Belaj – Në fondet për vitin 2026, janë parashikuar projekte, investime në Orikum, rrugën “Jul Qezari” dhe fushën e sportit, këndet sportive..
-Fasadat e pallateve , kush e bën përzgjedhjen ..., kanë ngelur disa pallate.
Z.Erëmal Arapi – Jemi mësuar me shkelje proçedurash, shkelje rregulloresh. Ju sygjeroj ti shihni  mirë zoti Halili, sepse është e njëjta administratë.
-Kopshti “1 Maji” probleme me gjendjen juridike.
-Loti I..,do ketë lote të tjera?
Z.Besmir Brahimi – Suksese! Është gjë shumë e mirë që vini me harta.
Në lidhje me kopshtin “1Maji”, ka pas probleme. E kam thënë gjithmonë, pasi banoj atje.
Pika “Të ndryshme” duhet të dëgjohen dhe të bëhen.
Z.Novrus Rrokaj – Lidhur me projektvendimin , vlen të përgëzohen për këtë devijim të fondeve, pra, nga kopshti dhe, ky fond kalon në pikë më të rëndësishme, ku ka më nevojë qyteti. Nga “Albano&Romina” tek kanali .., zgjidhje ndoshta jo përfundimtare, por një pjesë, po. Edhe me fondin e shkollës, po. Jam dakort dhe ju ftoj ta votojmë.
Z.Elis Halili – Ka një vëmendje kryesore  për rehabilitimin e Kolektorëve të Ujrave të Bardha; Kanali i Siavit, nga Bishti i Kalldrëmit në Lungomare, ëhstë një projekt që financohet nga qeveria.
-Kanali  i Nanukës, mendohet të ndërhyet për pastrim dhe më vonë , rehabilitim përfundimtar.
-Në lidhje me palnshetat që ju thoni, është më e rëndësishme , pasi ka të gjithë linjat...Është projekt i detajuar hidrik. Është vetëm 1 Lot, për rehabilitimin e Ujrave të Larta. Pra, zgjidhet “Albano&Romina”, rruga  “Homonia”.
Loti I ka efektin më të madh në lidhje me parandalimin e përmbytjeve.
Shkolla “Marigo Posio”..projektuesi ka dorëzuar sipas afatit projektin..ka disa problematika si me fushat e sportit...Çmimet janë në përditësim. I është kërkuar  një përditësim nga Drejtoria e Urbanistikës.Bashkë me këtë projekt është parashikuar në këshill dhe do tenderohet para datës 15 
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tetor. Projektet janë hartuar nga Zyra e Urbanistikës. Në këndvështrimin tim teknik do shihen, të mos të ndodhin më .
Jemi para faktit që i kemi tenderuarkëto projekte. Mospërputhje nuk gjenden vetëm në Bashkinë Vlorë, por në të gjithë vendim. Është proçedurë ligjore.
Drejtoria e Infratsrukturës dhe Urbanistikës po merren këto projekte dhe, së shpejti do finalizohen.
- Për vazhdimin e mësimit të nxënësve  të shkollës “Mmarigo Posio”, mund të ndahen në dy pjesë.
Në lidhje me fondet e bashkisë, kemi analizuar. Do jenë në parashikimet e buxhetit të ardhshëm.
-Për  dy projektet e Orikumit, po i shohim, do ti bëjmë.
Z.Geron Gunbardhi – Këtu bie e ndesh me .., ti kthehemi faktit. Punët publike në qytetin e Vlorës, u penguan për të njëjtën arsye, largiminin e zotit Dredha.
-Tek kryqëzimi tek “Kapelja”, konfuzion, për mungesë të një polici bashkiak.
-Për problemin e e përmbytjeve, sa është harxhuar...Le të bëhet një plan për përmbytjet...Lexon disa zëra...Përmbytemi të gjithë. Të bëhet një projekt. Vlora është e të gjithëve...tek faqja 3..
Z.Elis Halili – I referohet manualit. Atë mangësi e evidentojmë të gjithë.
Z.Geron Gunbardhi – Përmbytja është për të gjithë qytetin...Për kopshtin ne e kundërshtuam.
Të bëhet një projekt i saktë për përmbytjet. Jemi të gjithë pro.
Z.Atird Hoxha – E dëgjova me kujdes , zotin nënkryetar të bashkisë. Po pyes përsëri...Siç përmendët projektin dhe preventivin e shkollës “Marigo Posio” dhe vlerën që kërkoni të devijoni ...Për të shmangur përmbytjet, rikthehem dhe insistoj për të dhënë votën pro..Ky preventiv është i pafirmosur..Janë 2.8milion euro.
Nuk është palnshet ..Po ta lexoni , është planimetri jo projekt...
Ku është i depozituar ky projekt? Kërkoj që, siç keni kërkuar preventiv dhe projekt të shkollës “Marigo Posio”, kërkoj dhe për këtë, projektin e përmbytjeve.
-A janë në pronësi të bashkisë këto kanale?
Znj.Estela Hoxhaj – Përsa i përket projektit, janë bërë investigime në qytet. Ky projekt është në Ujësjellës. Është tenderuar  në Ujësjellës, por për mungesë të fondeve , në një VKB, KUL i kalojnë Bashkisë. Ujësjellësi është pjesë e ministrisë. Ky do kalojë si dhuratë. Është ngritur nga bashkia një komision , për marrjen në dorëzim.
Z.Ilir Aliaj – Ka kaluar në pronësi tek bashkia..Ujësjellësi dha projektin.
Z.Shkëlqim Leskaj – Kur kemi shira me intensitet të lartë, kemi përmbytje dhe sidomos tek rruga “Albano&Romina”.  KUB janë pronë e bashkisë. Është bërë një gabim.. në vitin 2015 këto kaluan tek Ujësjellësi. Sot kanë kaluar në pronësi të bashkisë. Disa nga problematikat janë tek zona e Kishës, zona tek “Bishti i Kalldrëmit”, zona tek “Albano&Romina”. Është një nga projektet më të mira. Ky kolektor, këto projekte kanë qenë të depozituara në Ujësjellës. Ky projekt ka pas disa problematika...ky projekt nga dimensioni 2000... Është në të mirë të qytetit , për parandalimin e përmbytjeve. 
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Ju ftoj ta votoni.
Z.Ervis Moçka – Gjëja pozitive është që të gjithë këshilltarët janë dakort me këtë investim të shumëpritur.
U kërkuan disa sqarime juridike, të jemi të qetë që, dhe ky projekt, do shkojë deri në fund.
S’ka pse të ngelemi , ku është projekti, ku ka ngel?..
Ka zgjidhje për këtë ngërç...me akt dhurimi ...
Për pronësinë, ky këshill, ne kemi miratuar një akt , që KUB-të i kanë kaluar Bashkisë Vlorë. Pra, kudo që ndërhyet, është KUB dhe kudo ku  është KUB është pronë e bashkisë.
Ka një dosje prokurimi., projekti, ku çdo  gjë është e qartë,...dhe kur ka pasaktësi fakti..Të gjitha i rregullon legjislatura.Inxhinierët thonë që është projekt i saktë dhe i zbatueshëm. Meqenëse, është bonsensi nga të gjithë  dhe, në të mirë të të gjithëve, ta votojmë.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – kalojmë në votim.
Është projket përtej të majtës e të djathtës.
Votohet.
Pro – 30 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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